invalides. 

 L’Auctor auquel il est ici fait référence n’est pas non plus l’auteur du traité 

De sophismatibus contenu dans le Libellus sophistarum ad usum Cantabrigiensis, 

car selon ce dernier, le sophisme « tu es quilibet vel tu differs a quolibet » doit, 

comme c’était le cas chez Heytesbury, être concédé et les trois arguments destinés 

à prouver qu’il est faux sont réfutés. 

 Le mystère de l’identité de l’Auctor reste donc entier pour l’instant : il 

faudrait mener une enquête plus détaillée pour déterminer non seulement qui est 

visé, mais aussi quelle est la nature exacte de l’erreur qu’aurait commise le scribe. 

14 « Qua facta disjunctione de simultate, dico, uti ait noster Allyngton, quod non inconvenit A simul esse verum et 
falsum simultate temporanea (…) », p.16. 
15 « Minor probatur : quia antecedens est verum, ut patet per Au<c>torem nostrum in Sophismatibus, et consequens 
est falsum . (…) Et quando dicitur quod hoc sophisma connumeratur inter sophismata ab Auctore concessa, dicatur 
et si hoc ab Auctore apparentur dictum fuisse, videatur tamen hoc majus a scriptore imputandum est ; et ideo potius 
crimen scriptori quam auctori imputandum est », p.38.  
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 En tout cas, il est intéressant de noter que le sophiste qui aurait travaillé 

avec le Libellus comme outil de référence aurait pu se trouver passablement 

perturbé puisque, dans le De sophismatibus, la proposition ‘tu differs a quolibet’ 

est jugée vraie et, dans le Juxta hunc textum, elle est jugée fausse… 

Comme il est annoncé dans l’incipit , cette version contient quelques conséquences 
en sus des 24 conséquences de la Version Alyngton. Dans la mesure où l’énoncé 
des conséquences communes aux versions Alyngton et selon Alyngton, étudiées 
dans le même ordre, est aussi parfois légèrement différent16, je les reprendrai 
toutes : 

1. Quoddam album non est coloratum; e<r>go quoddam non coloratum non est 

non album. 

2. Exclusum est exclusum, et nihil non exclusum est exclusum; ergo tantum 

exclusum est exclusum (*). 

3. Socrates currit, et nihil aliud a Socrate currit; ergo tantum Socrates currit. 

(*) 

4. Nihil aliud ab homine currit; ergo tantum homo currit. 

5. Aliquid videns illum hominem non est asinus, et iste est aliquis homo; ergo 

aliquid videns aliquem hominem non est asinus. 

6. Praecise sicut est aliqua propositio significat; ergo omnis propositio est 

vera. 

7. Omne quod curret incipit, incipit vel incipiet currere, Socrates albus curret; 

ergo Socrates albus incipit, incipit vel incipiet currere. (*) 

8. Tu credis praecise quod aliquis homo decipitur; ergo aliquis homo decipitur. 

9. A jam non est verum, sed immediate ante A fuit verum; ergo A desinit esse 

verum. 

10. Contingit te currere; ergo contingit te non currere. 

16 Les énoncés différents sont marqués du signe (*) et les mots par lesquels ils diffèrent apparaissent en italiques. 
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11. Impossibile est te non esse asinum; ergo necesse est te esse asinum. (*) 

12. Socrates non excipitur, et omnis homo alius vel alia a Socrate excipitur; 

ergo omnis homo praeter Socratem excipitur. 

13. Tu fuisti, et asinus fuit, et tu non fuisti asinus; ergo tu differebas ab asino. 

14. Differens ab albo erit Socrates, et hoc est vel erit album; ergo differens ab 

hoc erit Socrates. 

15. Idem erit primum instans esse Socratis quod erit primum instans esse 

Platonis; ergo in eodem instanti in quo Socrates incipit esse, Plato incipit 

esse. 

16. In C instanti futuro Socrates non curret, et nullum erit instans post C quin 

ante illud instans Socrates curret; ergo in C instanti futuro Socrates incipiet 

currere. 

17. De necessitate omnis homo est animal; ergo de necessitate iste homo est 

animal, et ille, et illa [et cetera], et sic de singulis. (*) 

18. Tu desinis scire aliquam propositionem; ergo tu desinis scire istam, et 

illam, et istam, et sic de singulis. 

19. Aliquantulum est Socrates, et tantum Plato est; ergo tantum Plato est. (*) 

20. Tantum substantia omnis est accidens; ergo tantum aliquid non est 

accidens. (*) 

21. Omnis homo est animal; ergo omnis homo est asinus. 

22. Tu credis praecise quod aliquis homo est asinus; ergo tu deciperis. 

23. Si vos estis asinus, vos estis asinus, sed vos estis asinus; ergo et cetera. (*) 

24. Tu scis hoc esse hoc; ergo hoc scis esse hoc. 

Six arguments propres à la Version selon Alyngton (LSC) : 

25. Vos defertis a quo[d]libet; ergo defertis ab hoc quodlibet, et hoc quodlibet, 

et hoc, et sic de singulis. 
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26. Impossibile est hominem esse asinum; ergo impossibile est animal esse 

asinum. 

27. Impossibile est omne animal esse asinum; ergo impossibile est asinum esse 

animal. 

28. Tantum animal est homo; ergo tantum homo est animal. 

29. Aliquantulus numerus est finitus, et non est tantus numerus finitus quin in 

duplo, triplo et quadruplo, et sic in infinitum major est numerus finitus; ergo